
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Новый Дол» 

муниципального образования «Барышский район» 
Ульяновской области 

 
ПРИКАЗ 

02.04.2024 г.                                                                                                  № 34 

 
 

О разработке рабочих программ для реализации на базе Центра образования 
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста»  

в 2024 —2025 учебном году» 
             

В соответствии с распоряжениями Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области № 2320-р от 17.11.2023г  о внесении изменений в распоряжение № 1826-р от 14 
декабря 2020г «Об итогах отбора», № 2376-р от 24.11.2023г  о внесении изменений в 
распоряжение № 1995-р от 29.12.2020г., приказом Управления образования 
муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области «Об организации 
работы Центров образования естественно - научной и технологической направленности 
«Точка роста» в 2024 году» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

В срок до 1 сентября 2024 года разработать рабочие программы для реализации на базе 
Центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка 
роста» по следующим направлениям: 
№ 
п/п 

Наименование направления Наименование программы Ответственный 
ФИО, должность 
 

1 Перечень рабочих программ по 
учебным предметам, которые будут 
реализовываться на базе центра 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей 

Рабочая программа 
основного 
общего образования по 
биологии - 5 класс 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по биологии - 6 
класс. 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по биологии - 7 
класс. 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по биологии - 8 
класс. 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 



Рабочая программа 
основного общего 
образования по биологии - 9 
класс. 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по физике - 7 
класс. 

Осипов Сергей 
Викторович, учитель 
физики 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по физике - 8 
класс. 

Осипов Сергей 
Викторович, учитель 
физики 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по физике - 9 
класс. 

Осипов Сергей 
Викторович, учитель 
физики 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по 
информатике - 7,8,9 
классы. 

Урмайкина Мария 
Вадимовна, учитель 
информатики 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по химии - 8 
класс 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по химии - 9 
класс 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по технологии – 
5 класс  

Ключникова Татьяна 
Николаевна, учитель 
технологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по технологии – 
6 класс  

Ключникова Татьяна 
Николаевна, учитель 
технологии 

Рабочая программа 
основного общего 
образования по технологии – 
7 класс  

Ключникова Татьяна 
Николаевна, учитель 
технологии 

Рабочая программа 
основного общего 

Ключникова Татьяна 
Николаевна, учитель 
технологии 



образования по технологии – 
8 класс 

2 Перечень дополнительных 
общеобразовательных программ 
технической и естественно-
научной направленности, 
которые будут реализовываться 
с использованием средств 
обучения и воспитания центра 
образования естественно-
научной и технологической 
направленности 

Дополнительная 
образовательная 
общеразвивающая 
программа «Я и мой робот» 7 
-9 классы 

Урмайкина Мария 
Вадимовна, учитель 
информатики 

Дополнительная 
образовательная 
общеразвивающая 
программа «Увлекательный 
мир химии» 7-9 классы 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

2 Перечень программ внеурочной 
деятельности 
общеобразовательной 
организации, которые будут 
реализовываться с 
использованием средств 
обучения и воспитания центра 
образования естественно-
научной и технологической 
направленности 

Рабочая программа курса 
внеурочной деятельности 
«Занимательная биология» - 
6-8 классы 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

 Рабочая программа курса 
внеурочной деятельности 
«Лаборатория физики» -7-9 
классы. 
 

Осипов Сергей 
Викторович, учитель 
физики 

Рабочая программа курса 
внеурочной деятельности 
«Биология для 
любознательных» -7-9 
классы. 
 

Чижова Людмила 
Юрьевна, учитель 
химии, географии и 
биологии 

Рабочая программа курса 
внеурочной деятельности 
«Юный программист» -1-4 
классы 

Урмайкина Мария 
Вадимовна, учитель 
информатики 

 
2. Контроль над исполнением приказа возложить на Лаврикову И.Г. заместителя директора по 

УВР  

 
 

Директор                                                                      В.В.Строев                                  
 
 
 
 



    С приказом ознакомлены                                      И.Г. Лаврикова 
                                                                                      М.В. Урмайкина   
                                                                                      Л.Ю.Чижова 
                                                                                      С.В. Осипов 
                                                                                      Т.Н. Ключникова                        
                                                                                       

 
 
 
 
  

 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-04T10:07:29+0400
	Строев Владимир Виктрович




